Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 673. Adeodati Pap. Annus 5. Const. Pogon. Imp. Annus
6.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

XVI.

WAMBRA ELECTIO. Rambra Princeps clarissimus de regali Gothicis sanguine ortus est, quem digne principari Dominum voluit, quem sacra vestitio decoraret: quem, Rege mortuo, totius gentis & patriae communio elexit, quem populum amabilis exquisivit: qui ante regni saecula multorum relationibus preconis celebrabatur, & predictabatur, antequam regnaret. Dum decadens Receperunt Regegio morti exequiale funus soleret, inter ipsa lamenta, in vnam omnes concordiam versi, uno affectu pariter pronoscati, itum se defidere habebat Princeps Clement: illum, nec alium posse esse Principem, vniuersi vecinos intonant: & ceteratione eius pedibus obvolvuti, nesciregum regni suscipiat, instant, cum lachrymis populantes. At ille, quem iurifica fortitudine firmaverat, nec lacrymis cedat, nec precibus vineat, nec voto fletitur populerum, modo se non sufficularem tot ruinis imminentibus clamans, modo senio conficitur se esse pronuntians. Tant acriter reliquit eius vnu ex officiis Ducum audacter in medius proficit, & irato contra eius vultu, cladio gladio pressicione dixit: Nisi consenserim te nobis proponas, gladiis hunc inimicorum moib cruentandum etiam nece: His tamam famam, quendam aut expeditio nostra Regem accipit, aut contradicterem cruentia hic bolice casus mortis absorbeat. Quorum tam precibus superatus, quam nimis, tandem egit, regnumque suscipiens, ad suum omnes pacem recipit. Et tamen ne cura locum faciat ad Toletum regni faciemus suscipere vniuersum, distillat visque ad non aliciam diem, ne videatur vel ambitione reipublice, vel parvani regniglariorum, sed potius signum tantu culmine a Domino perceperit.

XVII.

Geresant enim ista in villa, cui antiquitus Goricos monem dedit, que fere centum viginis militaria ab urbe regia distans, in Salmanticensi territorio sita est: ibi enim rno edendus die, scilicet Kalenda Septembra, & decedens Regis viazua exercitus fuit, & dicti viri electi subsequuntur. Postquam autem Tolatanam urbem ingreditur, & venturam est, quo fanum viginis suscipere signum, regio tanu videlicet conficiens ante altare dominum confidens, ex more Catholicis fidem professus, cum sacramento iurandi fidem populus dedit, & mores bonos praedecessorum Regum atque leges firmavit. Deinde curvatis genibus stetum viginum per sacras Primatis & Pontificis Quartas manus vertice eius insidente, & viginis copia exhibet. Vbi hoc statim emicat mirabile signum: nam nox e vertice ipso, vbi oleum sanctum perfusum fuerat, evaporatio quedam summa similitudine in modum columnae se extit, & ex capite ipso apud via eligringuisse, & aera alta patet; qua vnitque signa fuerint fecutre felicitatu, haec & alia Tudenis: sed ex eodem Rego inferius tursum agerunt annis sequentibus, cum ipsum aduersus rebellis pugnantem diuina gratia comitata cum triumpho rediuxit Tolatum. Licer enim nullus filius defuncti Regis, qui succedere regno posset, extat, & fratres eius ob nimia inabilitatem extra alem eius videnterunt, qui ei proponerent in Regem: ali tamen affines robore validi non debeat, nobilisque alii viribus aequi pollentes, & Wambra defuisse, prefetti putarunt, quorum causa & intra fines regni ipsius fuerunt res admodum turbulenta, sed de his iuso loco vberius dicendum erit.

IESV CHRISTI

ANNVS 673.

ADEODATI PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus 5. Annus 6.L
OBIVS
GRIMOAL
DI REGIS
LONGOR.

SEXCENTESIMO septuagesimo tertio Christiano, Indictione prima, Grimoldus Longobardorum Rex moritur, cum regnauerit annos novem, hunc ex Paulo, quod ad tempus regni eius: quod vero ad annum oblitus, non ex ipso, sed (vt diximus) ex iphis Regis constitutione edita ponitur. Redilictum autem ipsum ex Arisano fuisse Catholicum, monumenta ab eo constructa reflantur: ita ut quis negaret, lapides elamantes audiret, dum videlicet confit (quod dictum est) acerrimo Arianorum hostijs & expugnatori S. Ambrosto ipsum Ticinum exireisse basilicam, in eaque sepeliti potius, quam in

aliis a se erectis, delegisse. Successus vero in regnum filius eius, quem puerum nouem annorum reliquerat, Geraldus, sed non dicit tenet: etenim coeli: nunc replete acetus venit ab infernacione antea clausus Bertrandus Ariperti Regis filius, cui debetetur regnum, cum enim iam extortis annos novem apud Flavon egressus, & in Britannia apud Saxonum Regem degener, disiunxit redi, & in partiam iussus, ubi adiutor regnum capessit, magna diuina propriaitate vir in fine quidem erexit, cum magno est declaratum exemplo, quod enim arbitrio dentis ac pectoris auctoriter regna. Sed quomodo ad accidentem, ex Paulo diaconi audi rem gemitum, quam ita recente?

Igitur (vt dicere coepimus) Bertrandus ergo ex Galia, naue ascendit, vt ad britanniam usq; ad regnum Saxonum transmigraret. Cum aliquantum per pelas anglo-voce a litteris auditus est impetuoso, virtus Bertrandus in eam nunc consiceret. Cui cum responsum esset, quod Bertrandus in esset: ille, qui clamabat, subveniens: Quia terra diei est hinc Grimoldus ex hoc subfractus est hinc. Quo audie Bertrandus statim post se recensuit: veniensque ad latum, mox personam non posuit, qui ei de Grimoldo nece nescivit. Pel arbitratum est, non hunc hominem, sed dimicato numerus regis. Exindeque ad patrum rediuit, cum ad clausam ita vocatam ibi omnia obsequia palatina, omnino regnum dignitatem magna Longobardorum multitudine paratum esse reperit. Exindeque Bertrandus Ticinum reuertit, exurbato Garibaldi prima regno, ab ynusris Longobardis menz terro per meritos Grimoldi in regnum levatur. Erat autem ipso filius Calvis, subtiliter rex, panopliuque largissimum nutritus. Qui post levitatem magis exindeque Rodelindam suam coniugem, & Chlotharam filium suum revocauit. Dictebant enim ibi in celo. Sed & pergit Paulus de eodem Bertrando, cum ex imperio regnum recuperasset.

Vt, inquit, regnum a suscepit, in locis, qui a patre fundi-
ti Ticini est, unde ipsolim fecerat, manserunt, qui Saxon
appellatur. Domino & liberatori suo in honorem sancta regis
& martyris Agathae confructus, in quo maius virginum aggrega-
tur, rebisque diversi, pariter, ornamento cunctum levatur.
Regina vero rex ria Rodelinda lajicata, fons aqua-
marinis extra muros eiusdem ciuitatis Ticinum, qui ex
ipsa appellatur, opere mirabilis condit, ornamento cum
decoratur, haec Paulus, qui & cursu Petrica loci ille-
ctus est, declarat: quod sic licet cum metropolita die
Longobardorum, a quibus pontificiis folerent porta
super columbam lignac habentes illuc ventur, thol-
lolum charus quisquam obliuerit, arque vt fons est, vi
defundit corpus quicquid.

Eodem anno, cum a nobilissima nonnulla Hispanum regni hominibus indigno animo sentit, ut electio
Wambra Regis, populi favore in tantum eaudi regi
falsitatem; nouatum rerum molendi fonte in aucta
coram incepto: prius omniumque qui preser Gal-
lie Narbonensi adiuc sub Gothoman regio cultus
Ildericus in tyrannum erupit, eumque eum Episcopos aliquos traxit. Post hunc autem, qui aduersari
missus est Paulus Dux, vit domi forisque spadaria, in
Regem ipsum, à quo missus fuic, arms committit, pli-
rasque Hispanie ciuitates sub fiducia poterat. Regi
que nomen usurpans, coronam autem, quam genito
ornatam dono dedecat Reccaredus S. felicis Gerundensis
martyr, faciebus suo imponere caput et alias: sed
quomodo vix enim integrum anni circulo pars
diram sequent, suo loco dicendum, heciam
nus ad comparandum exercitum, quem Paulus doc-
ret aduersus Ildericum, infumpus est, & in de-
ctione ipsius Pauli, aduersus quem Reg-
nonnulli anno sequenti potius
profici.